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کند های سوریه مسیر آزادی را روشن می عطف ایران: چگونه درس نقطه  

 امیدی را برای دیگر ملت
ی

های سرکوبگر مبارزه  هایی که تحت رژیم سقوط اخیر رژیم بشار اسد در سوریه و ظهور یک دولت ائتلاف

هایی را که در پیش  ها و هم فرصت کنند، فراهم کرده است. برای ایرانیایی که آرزوی آزادی و عدالت دارند، تجربه سوریه هم چالش می

کند. دیکتاتوری اسد و جمهوری اسلامی ایران هر دو بر حکومت اقلیت، سرکوب سیستمی و مدیریت اقتصادی  رو دارند برجسته می

های ارزشمندی  توانند از سفر این کشور درس اند تا قدرت را حفظ کنند. با آغاز بازسازی سوریه، ایرانیان می ضعیف متکی بوده

اتژیک و وعده آینده هایی که بر اتحاد، برنامه درس—بیاموزند کید دارند.  ریزی اسیر ای بهیر تأ  

های میان سوریه اسد و جمهوری اسلامی ایران شباهت  

های زیادی با جمهوری اسلامی ایران داشته است. اقلیت علوی اسد سوریه را از طریق اجبار  ها، حکومت بشار اسد شباهت برای دهه

یت سنی و دیگر اقلیت گری بر  ها را سرکوب کرد. به طور مشابه، تفسیر رادیکال جمهوری اسلامی از شیعه و ترس اداره کرد و اکیر

، زندایی   کنند. هر دو رژیم از طریق سرکوب خشونت ای اقتدار آن را رد می جمعینر متنوع تحمیل شده است که به طور فزاینده ی آمیر

اند که در آن مخالفت به عملی  هایی ایجاد کرده اند و محیط های اساسی قدرت خود را حفظ کرده کردن مخالفان، و سرکوب آزادی

 خطرناک تبدیل شده است. 

اتژی دهنده شباهت حمایت جمهوری اسلامی از اسد طی دهه گذشته نشان های بقای آنهاست. ایران بیش از  های قابل توجهی در اسیر

وهای سپاه پاسداران را مستقر کرده و ارتش سوریه را با سلاح، بودجه و  ۰۳ میلیارد دلار برای حفظ قدرت اسد هزینه کرده است و نیر

 را طولایی کرد که  حمایت سیاسی تقویت کرده است. این سرمایه
ی

گذاری عظیم، که از منابع مردم ایران برداشت شده است، جنکی

ی زده است که  صدها هزار سوری را کشته و میلیون ها نفر را آواره کرد. اکنون، با سرنگویی رژیم اسد، دولت جدید سوریه تخمیر

های انسایی و  میلیارد دلار است و خواستار پاسخگویی از ایران شده است. این نه تنها هزینه ۰۳۳خسارات وارده به کشورشان بیش از 

ی رژیم ی یادآوری جدی از تأثیر سیاست هایی را برجسته می اقتصادی ویرانگر چنیر های دولتشان بر ملت و منطقه  کند، بلکه به ایرانیان نیر

دهد.  می  

: اهمیت انسجام اپوزیسیون  اتحاد برای تغییر

ی  وهای مخالف و توانایی آنها در جذب حمایت بیر المللی ممکن شد. این  سقوط رژیم اسد، اگرچه مدیر طول کشید، از طریق اتحاد نیر

اتحاد به راحنر به دست نیامد؛ اپوزیسیون سوریه مدتها گرفتار تقسیمات ایدئولوژیک و دستورکارهای رقابنر بود. با این حال، ائتلاف 

ی  کننده در به چالش کشیدن حکومت اسد تبدیل شد. برای ایرانیان، این موضوع اهمیت حیایر یک جبهه  نهایی آنها به یک عامل تعییر

های ایدئولوژیک را کنار بگذارد تا یک دیدگاه منسجم برای یک ایران پس از جمهوری  کند. اپوزیسیون باید تفاوت متحد را برجسته می

ورت است برای غلبه بر رژیمی که از تفرقه و اختلاف تغذیه می اتژی نیست بلکه یک ضی کند.  اسلامی ارائه دهد. اتحاد فقط یک اسیر  

ی به سوی امید فوری  بهبود اقتصادی: مسیر

ترین تحولات در سوریه پس از اسد نشانه های فوری تثبیت اقتصادی بوده است. ظرف یک ماه پس از سقوط رژیم،   یکی از چشمگیر

ی  گذاری ها و سرمایه کمک وع به جریان یافتند و امید به بازسازی را برانگیختند. این تحول سری    ع نشان می های بیر دهد که  المللی سرر

شوند. ایران، با منابع طبیعی و انسایی  های سرکوبگر حذف می پتانسیل عظیمی برای تجدید اقتصادی وجود دارد، هنگامی که رژیم

ها و سوءمدیریت اقتصاد ایران را تضعیف کرده و بسیاری  ها فساد، تحریم تواند یک تجدید مشابه را تجربه کند. سال فراوان خود، می

ممکن است. مثال سوریه ثابت می ایط غیر کند که تغییر نه تنها ممکن است بلکه  از ایرانیان را متقاعد کرده است که رفاه در این سرر

تواند سری    ع و ملموس باشد.  می  
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المللی نقش حمایت بیر    

ی  یکی دیگر از درس های جهایی نقش محوری در تسهیل گذار ایفا کردند.  المللی است. در سوریه، قدرت های کلیدی نقش حمایت بیر

های  تواند ارزشمند باشد. گروه در حالی که مداخله خارجی به شکل اقدام نظامی پر از خطر است، حمایت دیپلماتیک و اقتصادی می

ی  ام بگذارند و در  مخالف ایرایی باید به طور فعال با جامعه بیر المللی همکاری کنند و اتحادهایی ایجاد کنند که به حاکمیت ایران احیر

ی حال منابع لازم برای یک انتقال مسالمت  یا  عیر
ی

ی را فراهم کنند. با این حال، احتیاط لازم است تا از خطرات وابستکی آمیر

ی شود.  دستورکارهای خارجی که می تواند استقلال ایران را به خطر بیندازد، جلوگیر  

وهای شبه نظامی غلبه بر دستگاه های امنیتی و نیر  

ش می شباهت ی گسیر ل نیر وهای شبه نظامی برای حفظ کنیر ک آنها بر نیر یابد.  های میان سوریه اسد و جمهوری اسلامی به اتکای مشیر

وهای بسیج  در سوریه، شبه نظامیان شبیحه اسد با ایجاد ترس و سرکوب مخالفان حکومت کردند. در ایران، سپاه پاسداران و نیر

وها، اگرچه قدرتمند هستند، اما شکست نقش مشابهی ایفا می ناپذیر نیستند. اپوزیسیون سوریه نشان داد که استقامت،  کنند. این نیر

اتژیک، می  برای  ترین دستگاه تواند حنر پیچیده همراه با مقاومت اسیر
ی

های امنینر را تضعیف کند. برای ایرانیان، حفظ روحیه و آمادگ

وری خواهد بود.   یک مبارزه بالقوه طولایی ضی

 قومی و مذهت  
ی

 حمایت از همبستگ

آورد. کردها،  های قابل توجهی ایجاد کرد و درس مهم دیگری برای ایران به ارمغان می تقسیمات قومی و مذهنی در سوریه چالش

از  —تر کردند. تنوع قومی ایران های اپوزیسیون را پیچیده های دیگر سوری اغلب با یکدیگر اختلاف داشتند و تلاش ها و گروه سنی 

ی از تفرقه، اپوزیسیون ایرایی باید از  می—ها ها و عرب ها، آذری کردها تا بلوچ تواند به طور مشابه منبعی از تنش باشد. برای جلوگیر

م ی  و حقوق برابر برای همه شهروندان حمایت کند. مکانیر
ی

هایی برای پاسخ به آرزوهای متنوع جمعیت ایران بررسی شود و  همبستکی

ی حال وحدت ملی حفظ شود.   در عیر

ها ساخت روایت جدید: قدرت رسانه  

ی نقش حیایر در شکل رسانه دهی روایت مبارزه سوریه ایفا کردند. رژیم اسد در نشان دادن اپوزیسیون به عنوان تروریست  ها نیر

ی  اتژی مهارت داشت، رواینر که اغلب به صورت بیر د و در اسیر ای  های رسانه المللی جذاب بود. اپوزیسیون ایرایی باید از این درس بگیر

، فساد، و ناکامی قوی سرمایه ی حال تروی    ج دیدگاهی از امید و تجدید  گذاری کند. برجسته کردن نقض حقوق بشر های رژیم و در عیر

ی  وری خواهد بود برای جلب حمایت داخلی و بیر المللی.  ضی  

ای پایدار برای ایران و منطقه ساخت آینده  

ده ش می پیامدهای گسیر ثبایر در  یابد. همانطور که حذف اسد وعده کاهش یی  تر تغییر رژیم در ایران فراتر از مرزهای آن گسیر

ای را به ارمغان بیاورد. نقش ایران به  تواند یک عصر جدید همکاری و صلح منطقه دهد، سقوط جمهوری اسلامی می خاورمیانه را می

ی تواند به  ثبایر تبدیل کرده است. یک ایران دموکراتیک می های نیابنر و نقض مداوم حقوق بشر آن را به منبع یی  عنوان حامی درگیر

تر کمک کند و الگویی قدرتمند برای سایر ملل ایجاد کند.  یک خاورمیانه پایدارتر و مرفه  
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انداز یک ایران آزاد چشم  

کنند، باید نه تنها بر نابودی جمهوری اسلامی بلکه بر تصور و  ای عاری از استبداد را تصور می همانطور که ایرانیان آینده

ام می د و رشد اقتصادی را تقویت می گذارد، تنوع را در آغوش می ساخت یک جامعه دموکراتیک که به حقوق فردی احیر کند  گیر

ک یک ایران آزاد بیش از یک —شود گذاری می یک ملنر که در آن صدای هر شهروند شنیده و ارزش—تمرکز کنند. رویای مشیر

ی از مبارزات و موفقیت توانند  های سوریه، ایرانیان می آرزوی دوردست است؛ این یک واقعیت قابل دستیایی است. با آموخیر

ی رو به جلو ترسیم کنند که الهام ه مسیر ی بخش عمل باشد.  بخش امید و انگیر  

ی  ایران آزاد فقط یک ایده نیست؛ این یک وعده است که در قلب میلیون انداز است. این وعده یک ایران است که  ها نفر طنیر

های مذهنی با کرامت رفتار شوند و هر  توانند بدون ترس رشد کنند، زنان آزادانه قدم بزنند، اقوام و اقلیت در آن کودکان می

فت داشته باشد. این دیدگاه تنها از طریق تلاش جمعی، عزم یی  وقفه و شجاعت برای رؤیای بزرگ  شهروند فرصنر برای پیشر

تواند محقق شود.  می  

ند. از خیابان های تهران تا جوامع دیاسپورا در سراسر جهان،  زمان آن رسیده است که ایرانیان سرنوشت خود را در دست بگیر

ک خود را به واقعیت تبدیل کنند و  توانند چشم هر صدا مهم است و هر اقدام ارزشمند است. با هم، ایرانیان می انداز مشیر

کند   های سوریه به ما یادآوری می پایان آنها باشد. درس پذیری، خلاقیت و امید یی  دهنده انعطاف ملنر را ایجاد کنند که بازتاب

آید.  وقفه به فردایی روشن به دست می شود؛ بلکه از طریق فداکاری، اتحاد و باور یی  که آزادی داده نمی  
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